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I. Gasto No Etiquetado 20.567.492.586 124.098.090 20.691.590.676 20.691.590.676 19.896.429.021 0

Servicios Personales 6.243.634.097 -1.413.986.196 4.829.647.901 4.829.647.901 4.823.777.531 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 2.675.554.859 -951.681.896 1.723.872.963 1.723.872.963 1.723.872.963 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 53.894.947 56.495.229 110.390.176 110.390.176 110.390.176 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 2.019.741.458 -347.008.339 1.672.733.119 1.672.733.119 1.672.163.772 0

Seguridad Social 391.981.496 3.374.345 395.355.841 395.355.841 391.433.183 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 678.866.049 -15.962.457 662.903.592 662.903.592 661.855.815 0

Previsiones 183.003.577 -183.003.577 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 240.591.711 23.800.500 264.392.211 264.392.211 264.061.622 0

Materiales y Suministros 183.200.169 225.364.255 408.564.424 408.564.424 322.252.710 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 44.607.834 165.551.074 210.158.908 210.158.908 140.317.357 0

Alimentos y Utensilios 61.689.555 17.058.787 78.748.342 78.748.342 72.847.616 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2.132.720 3.806.003 5.938.723 5.938.723 5.416.413 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3.339.467 986.870 4.326.337 4.326.337 3.807.010 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 65.386.450 33.486.939 98.873.389 98.873.389 91.580.937 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 5.515.505 750.753 6.266.258 6.266.258 4.599.909 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 77.780 -77.780 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450.858 3.801.610 4.252.468 4.252.468 3.683.467 0

Servicios Generales 593.218.680 1.644.902.519 2.238.121.199 2.238.121.199 1.977.422.148 0

Servicios Básicos 134.436.419 57.031.099 191.467.518 191.467.518 168.108.378 0

Servicios de Arrendamiento 82.084.964 344.157.317 426.242.281 426.242.281 229.741.604 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 25.563.066 38.627.652 64.190.718 64.190.718 47.445.605 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 176.298.141 548.213.225 724.511.366 724.511.366 724.102.675 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 31.242.897 129.811.428 161.054.325 161.054.325 157.303.135 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 25.481.373 434.593.067 460.074.440 460.074.440 445.085.736 0

Servicios de Traslado y Viáticos 68.951.855 78.499.905 147.451.760 147.451.760 147.062.150 0

Servicios Oficiales 12.696.130 2.409.152 15.105.282 15.105.282 13.754.414 0

Otros Servicios Generales 36.463.835 11.559.673 48.023.508 48.023.508 44.818.451 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 7.396.046.927 -61.051.592 7.334.995.335 7.334.995.335 7.134.622.879 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 6.728.246.451 -232.060.171 6.496.186.280 6.496.186.280 6.329.285.177 0

Transferencias al Resto del Sector Público 119.047.803 206.012.404 325.060.207 325.060.207 306.466.651 0

Subsidios y Subvenciones 0 2.790.000 2.790.000 2.790.000 1.015.000 0

Ayudas Sociales 48.000.000 -25.502.532 22.497.468 22.497.468 19.355.795 0
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Pensiones y Jubilaciones 498.663.905 -12.202.525 486.461.380 486.461.380 476.500.256 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 2.088.768 -88.768 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 93.500.000 -60.522.476 32.977.524 32.977.524 28.724.396 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 2.470.821 2.470.821 2.470.821 2.218.423 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 107.594 107.594 107.594 59.172 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 5.346.732 5.346.732 5.346.732 1.609.257 0

Equipo de Defensa y Seguridad 84.000.000 -84.000.000 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 9.500.000 -8.705.657 794.343 794.343 788.311 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 24.049.233 24.049.233 24.049.233 24.049.233 0

Activos Intangibles 0 208.800 208.800 208.800 0 0

Inversión Pública 1.438.731.405 -575.082.385 863.649.020 863.649.020 716.386.183 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 362.325.702 -101.869.062 260.456.640 260.456.640 152.669.387 0

Obra Pública en Bienes Propios 21.696.370 -21.696.370 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 1.054.709.333 -451.516.954 603.192.379 603.192.379 563.716.796 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 590.208.875 117.485.931 707.694.806 707.694.806 630.162.572 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

 Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 590.208.875 117.485.931 707.694.806 707.694.806 630.162.572 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 3.840.809.839 231.099.946 4.071.909.785 4.071.909.785 4.059.534.330 0

Participaciones 3.840.809.839 231.099.946 4.071.909.785 4.071.909.785 4.059.534.330 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 188.142.594 15.888.089 204.030.683 204.030.683 203.546.273 0

Amortización de la Deuda Pública 0 16.849.265 16.849.265 16.849.265 16.849.265 0
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Intereses de la Deuda Pública 188.142.594 -3.104.590 185.038.004 185.038.004 185.038.004 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 2.143.414 2.143.414 2.143.414 1.659.004 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado 23.796.965.857 4.737.729.946 28.534.695.803 28.534.695.803 28.414.041.127 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 35.630.143 35.630.143 35.630.143 35.630.143 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 35.630.143 35.630.143 35.630.143 35.630.143 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
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Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 20.322.847.472 3.654.602.165 23.977.449.637 23.977.449.637 23.875.248.910 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 19.919.531.285 2.954.530.649 22.874.061.934 22.874.061.934 22.850.499.713 0

Transferencias al Resto del Sector Público 403.316.187 700.071.516 1.103.387.703 1.103.387.703 1.024.749.196 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 25.570.800 25.570.800 25.570.800 18.833.352 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 14.039.615 14.039.615 14.039.615 7.742.038 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 688.967 688.967 688.967 249.095 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 637.800 637.800 637.800 637.800 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 7.670.581 7.670.581 7.670.581 7.670.581 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 2.533.838 2.533.838 2.533.838 2.533.838 0

Inversión Pública 636.039.814 619.325.203 1.255.365.017 1.255.365.017 1.243.685.067 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 586.260.960 552.487.172 1.138.748.132 1.138.748.132 1.127.068.182 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 9.543.262 9.543.262 9.543.262 9.543.262 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 49.778.854 57.294.769 107.073.623 107.073.623 107.073.623 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 406.600.000 403.505.639 810.105.639 810.105.639 810.069.089 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 406.600.000 403.505.639 810.105.639 810.105.639 810.069.089 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
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Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 2.207.417.972 -1.325.761 2.206.092.211 2.206.092.211 2.206.092.211 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 2.207.417.972 -1.325.761 2.206.092.211 2.206.092.211 2.206.092.211 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 224.060.599 421.757 224.482.356 224.482.356 224.482.356 0

Amortización de la Deuda Pública 133.635.244 -15.135.453 118.499.791 118.499.791 118.499.791 0

Intereses de la Deuda Pública 90.425.355 15.557.210 105.982.565 105.982.565 105.982.565 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

 Total de Egresos (III = I + II) 44.364.458.443 4.861.828.036 49.226.286.479 49.226.286.479 48.310.470.148 0


